Томская область
Первомайский район
Совет Сергеевского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

1  собрание                                                                                                               5 созыва

29.09.2022                                                 с.Сергеево                                                № 7

О внесении изменений в Устав муниципального образования Сергеевское
сельское поселение Первомайского района Томской области,
утвержденный решением Совета Сергеевского сельского поселения
от 14.05.2015 № 73»

С целью приведения Устава муниципального образования Сергеевское сельское поселение в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьями 21, 43 Устава муниципального образования Сергеевское сельское поселение,
СОВЕТ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
 1.Внести в Устав муниципального образования Сергеевское сельское поселение Первомайского района Томской области, утвержденный решением Совета Сергеевского сельского поселения от 14.05.2015 № 73 следующие изменения:
1) части 9 и 10 статьи 3 Устава исключить;
2) в части 4 статьи 14 Устава слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи» исключить;
3) пункт 17 части 2 статьи 22.1 Устава исключить;
4) часть 2 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;
5) в статье 38 Устава:
а) абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета.»;
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью контрольно-счетного органа Первомайского района.»;
в) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося органом (должностным лицом) Администрации Сергеевского сельского поселения.».
2. Направить настоящие изменения  в Устав для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
3. После регистрации Устава в Управлении Министерства  юстиции Российской Федерации обнародовать настоящее решение в  библиотеках населенных пунктов с.Сергеево, с.Ежи и разместить на официальном сайте муниципального образования Сергеевское сельское поселение в сети Интернет по адресу: www.sergsp.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

И.о.Главы Сергеевского
сельского поселения                                                                         М.И.Закирова

Председатель Совета
Сергеевского сельского поселения                                                С.В.Кузнецова